
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    

Il Dirigente Responsabile 

 

  
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
                                                               
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda

                                                                                                            Il Dirigente Amministrativo SC Affari Generali-Relazioni Istituzionali -Tutele- Attività ispettiva

 

 

 

 

 

 

 

 

da
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2019/34

Copia

in pubblicazione

jlcaputo

kavanzi

kavanzi



OGGETTO:  Prenotazione di budget per integrazione retta Sig. M.C.  

   IL DIRETTORE  SOCIO ASSISTENZIALE  DI VALENZA  

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di  individuazione delle Aziende

Sanitarie Locali e dei relativi ambiti territoriali;
visto  il  D.P.G.R.  n.  85  del  17/12/2007  di  costituzione  dell’Azienda Sanitaria

Locale AL;
richiamata  la  deliberazione  Direttore  Generale  n.  678  del  11/10/2017  ad

oggetto: “Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione.
Ripartizione  delle  competenze  tra  la  Direzione  Generale  e  le  Strutture  Operative
dell’ASL AL”;

visto il  regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  approvato
con deliberazione Comm. n.229 del 25/03/2011;

vista  la  proposta  della  Dott.ssa  Laura  Marchegiani  responsabile  del  Settore
Adulti;

visto che tra le prestazioni essenziali in delega all’ASL AL di cui all’art. 18 della
L.R. 1/2004 e’ previsto l’inserimento in Centri Diurni per disabili;

preso atto del Regolamento ASL AL Servizio Socio Assistenziale per l’accesso ai
Servizi Socio Assistenziali Sezione C) “Integrazione retta disabili” dove si definiscono i
criteri  in  materia  di  integrazione  rette  e  un  controllo  accurato  sulle  somme  da
integrare, tenendo conto della situazione reddituale degli aventi diritto;

preso  atto  che  il  Sig.  M.C.  di  anni  56,  oltre  ad  essere  affetto  da  diverse
patologie di varia gravità,  ha subito la duplice frattura degli arti inferiori e dopo un
periodo di degenza  trascorso presso l’Ospedale di Casale M.to è stato dimesso;

dato  atto  che  l’interessato  vive  da  solo  e  nessuno  dei  familiari  si  è  detto
disponibile a seguirlo durante la convalescenza e la riabilitazione;

visto che, data  l’urgenza, il Sig. M.C. è stato inserito presso la CdR Valenza
Anziani di Valenza e che la situazione è stata esaminata dalla Commissione UMVD;

preso atto del parere espresso dalla Commissione UMVD con lettera prot. n.
29319 del 15/03/2019 ovvero che l’assistito per condizioni cliniche, fisiche e mentali è
assimilabile transitoriamente ad un anziano non autosufficiente;

ritenuto adeguato l’inserimento presso la  Struttura Valenza Anziani fino alla
guarigione della frattura ossea ed alla ripresa della deambulazione autonoma;

dato atto che l’assistito è equiparato ad un anziano non autosufficiente con retta
giornaliera di medio-bassa intensità assistenziale, per il 50% in quota sanitaria e per il
50% a carico dell’assistito con eventuale integrazione sociale;

preso atto che la quota a carico del Servizio Socio Assistenziale è di Euro 36,50
al giorno e che il periodo da considerare per il presente atto decorre dal 15/03/2019 al
31/05/2019, per complessivi euro 2.847,00;

DETERMINA

1) Di approvare,  per  quanto evidenziato in premessa,  l’integrazione retta di  parte
sociale in favore del Sig. M.C., ricoverato presso la  C.d.R. Valenza Anziani a far
data dal 15/03/2019;

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2019/34

Copia

in pubblicazione



2) di dare atto che la spesa relativa al periodo 15/03/2019 – 31/05/2019  pari ad
Euro  2.847,00  rientra  al  Progetto  “Anziani  non  autosufficienti”  al  budget
03100D1081/SAV/DT20180074; 

3) di provvedere al pagamento alla Struttura  delle fatture relative alle integrazioni
retta in parola, fatto salvo conguagli in positivo o in negativo; 

4) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione  all’albo  dell’Azienda.              

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2019/34

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2019/34

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Servizio Socio Assistenziale distretto Valenza
	Numero definitivo: 2019/34
	Data adozione: 04/04/2019
	Oggetto: Prenotazione di budget per integrazione retta Sig. M.C.
	Responsabile del procedimento: Marchegiani dr.ssa Laura
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2019
	Conto: 03100D1081
	Importo: 2847
	Dirigente contabile: Tabucchi dr.ssa Cristina
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 05/05/2019
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 23/04/2019
	Dirigente proponente: Avonto dr.ssa AnnaMaria
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Data pubblicazione: 25/04/2019
	Numero definitivo: 2019/34
	Responsabile del servizio: Avonto dr.ssa AnnaMaria
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


